comandat al Armatei
de Nord și a Marelui

Cartier General.
Pe 25 octombrie 1930

i s-a conferit
demnitatea onorifică

de mareșal.

Ion Antonescu

Înălțat pe data de
22 august 1941 la

demnitatea de mareșal
al României

Au mai deținut gradul
onorific de mareșal:

Ferdinand I

prin citirea cărții de
mareșal la 18

noiembrie/1 decembrie
1918

Carol al II-lea

la 14 iunie 1938 în baza
Decretului Lege nr.
2451 privind crearea
demnității de mareșal

Mihai I

investit pe data de 10
mai 1941 cu demnitatea
de mareșal al României

prin Decretul
semnat de generalul Ion